平成27年6月9日

各位
 東京都八王子市美山町2161番地21

 株 式 会 社 菊 池 製 作 所
 代 表 取 締 役 社 長  菊 池  功

                 （コード番号：3444）
問合せ先 取締役経営企画部長 乙川 直隆

 電話 042-651-6093

平成27年4月期通期業績予想修正に関するお知らせ

平成27年3月9日に公表いたしました平成27年4月期（平成26年5月1日～平成27年4月30日）の連

結業績予想及び個別業績予想につき、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成27年4月期連結累計期間 連結業績予想数値の修正
 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 5,515 △222 △45 200  18.04
今回修正予想(B) 5,849 △109 51 293  26.42
増減額(B－A) 334 112 96 93 －

増減率(％) 6.1 － － 46.7 －

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 平 成 2 6 年 4 月 期 )
5,508 △184 △52 158 14.26

（注）当社は平成26年11月1日付けで株式を3分割しております。前回発表予想および前期の1株当
たり当期純利益は、分割後の株数により算出しております。

２．平成27年4月期累計期間 個別業績予想数値の修正

 売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,993 △129 150 13.53
今回修正予想(B) 5,298 △24 241 21.71
増減額(B－A) 305 104 91 －

増減率(％) 6.1 － 60.7 －

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 平 成 2 6 年 4 月 期 )
4,936 △146 76 6.86

（注）当社は平成26年11月1日付けで株式を3分割しております。前回発表予想および前期の1株当
たり当期純利益は、分割後の株数により算出しております。

３．差異の理由

 デジタルカメラ、事務機器の試作品受注が年度末に向けて増加し、連結業績ならびに個別業

績において、売上高、利益ともに平成27年3月9日に公表いたしました予想を上回る見通しとな

りました。
なお、平成27年4月期配当予想は、変更ありません。

 以 上